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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Wskazanie studentom różnych procesów warunkujących zachowania w sytuacjach nowych, trudnych i nietypowych. Zapoznanie studentów z procesami odpowiedzialnymi za 
skuteczne i twórcze uruchamianie zasobów i oraz mechanizmów kompensacyjnych oraz wskazanie możliwości wykorzystania tej wiedzy w praktyce

Wymagania wstępne
Wiedza z zakresu psychologii rozwoju.

Zakres tematyczny
Psychologiczne sposoby ujmowania stresu, jego mechanizmy biologiczne i psychologiczne, czynniki wywołujące stres (stresory, wydarzenia życiowe, traumy, sytuacje trudne). 
Psychologiczne ujęcia działań wobec stresu (readaptacji), ujmowanych w kategoriach stylu lub strategii działania. Następstwa stresu i ich znaczenie dla jakości życia dziecka i 
rodziny, chorób somatycznych i zaburzeń zachowania. Omawiane będą również moderatory stresu (predyspozycje indywidualne i wsparcie społeczne) oraz możliwości działań 
profilaktycznych.

Metody kształcenia
Wykład, metoda przypadku, dyskusja.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
A.3.W2. Zna rozwój człowieka w cyklu życia, w tym proces rozwoju dziecka w kolejnych okresach dzieciństwa: 
rozwój fizyczny, motoryczny i psychospołeczny, rozwój procesów poznawczych, społeczno-emocjonalny i moralny, 
a także rozwój i kształtowanie osobowości; szczególne uzdolnienia; normy rozwojowe (różnorodność ujęć), 
zjawisko dysharmonii (asynchronii) rozwojowej, zaburzenia w rozwoju podstawowych procesów psychicznych oraz 
teorie integralnego rozwoju dziecka lub ucznia; A.3.W5. znaczenie autorefleksji i samorozwoju: zasoby własne w 
pracy nauczyciela – identyfikacja i rozwój, indywidualne strategie radzenia sobie z trudnościami, zagadnienia 
stresu i nauczycielskiego wypalenia zawodowego, potrzebę korzystania z informacji zwrotnych dotyczących swojej 
pracy; podstawy psychologii twórczości i treningu myślenia kreatywnego, trening komunikacyjny, style 
komunikowania się nauczyciela z podmiotami edukacyjnymi oraz metody przezwyciężania barier komunikacyjnych.
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test końcowy Wykład

A.3.K1. Jest gotowy do autorefleksji nad dyspozycjami, zasobami i rozwojem zawodowym; A.3.K3. Jest gotowy do 
ciągłego doskonalenia swojej wiedzy merytorycznej i umiejętności zawodowych.
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aktywność w 
trakcie zajęć

Wykład

A.3.U5. Potrafi rozpoznawać potrzeby psychospołecznego wsparcia dziecka lub ucznia; PPiW_U-
01

test końcowy Wykład

Warunki zaliczenia
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Pozytywna ocena z testu. Osiągnięcie min 60% pozytywnych odpowiedzi z testu jednokrotnego wyboru.
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